[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕУФАЛЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__17___» __января_____ 2024 г.		           		  		№_16__
                 г. Верхний Уфалей

	Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки и помощи гражданам (семьям) Верхнеуфалейского городского округа, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка населения Верхнеуфалейского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

	В целях определения порядка и условий предоставления дополнительных мер социальной поддержки и помощи гражданам (семьям) Верхнеуфалейского городского округа, предусмотренных муниципальной  программой «Социальная поддержка населения Верхнеуфалейского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», утвержденной Постановлением Администрации Верхнеуфалейского городского округа от 09 января 2024 года № 2 (далее по тексту – Программа),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки и помощи гражданам (семьям) Верхнеуфалейского городского округа, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка населения Верхнеуфалейского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», утвержденной Постановлением Администрации Верхнеуфалейского городского округа от 09 января 2024 года № 2,  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Организацию исполнения настоящего постановления возложить на управляющего Управлением социальной защиты населения Верхнеуфалейского городского округа Долгодворову О.С.
3.     Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и действует на период действия муниципальной программы «Социальная поддержка населения Верхнеуфалейского городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», утвержденной Постановлением Администрации Верхнеуфалейского городского округа от 09.01.2024 года № 2.
4. Отделу информационного и программного обеспечения Администрации Верхнеуфалейского городского округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Верхнеуфалейского городского округа http://ufaleyadmin.ru/.
[bookmark: _GoBack]5. Признать утратившими силу постановления администрации Верхнеуфалейского городского округа:
1) от 28.02.2023 года № 76 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки и помощи гражданам (семьям) Верхнеуфалейского городского округа, предусмотренных Ведомственной целевой программой «Социальная поддержка населения Верхнеуфалейского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», утвержденной Постановлением Администрации Верхнеуфалейского городского округа от 30.12.2022 года № 715»;
2) от 28.02.2023 года № 77 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан старшего поколения Верхнеуфалейского городского округа, предусмотренных муниципальной программой Верхнеуфалейского городского округа «Старшее поколение на 2020-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации Верхнеуфалейского городского округа от 07 февраля 2020 года № 86»;
	3) от 28.02.2023 года № 78 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан Верхнеуфалейского городского округа, предусмотренных муниципальной программой «Укрепление общественного здоровья на 2020-2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации Верхнеуфалейского городского округа от 24.03.2020 года № 173»;
	4) от 28.02.2023 года № 79 «Об утверждении Положения о порядке  и условиях предоставления дополнительных мер социальной поддержки и помощи семьям Верхнеуфалейского городского округа, предусмотренных Ведомственной целевой программы «Финансовая поддержка семей при рождении детей» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», утвержденное Постановлением Администрации Верхнеуфалейского городского округа от 30.12.2022 года № 716».
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Верхнеуфалейского городского округа О.В. Монину.

Глава Верхнеуфалейского
городского округа               			            			    С.Н. Тарасов

image1.jpeg
\/